[image: image1.emf]

[image: image2.wmf]

INDICAÇÃO Nº 291/2009

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao departamento responsável da Administração Pública que providencie a limpeza e capina do mato alto nas calçadas da Avenida Tenente Anísio, fundo com a Rua das Papoulas no bairro Jardim Yara e construir o passeio no trecho onde ele não existe.

JUSTIFICATIVA

O trecho onde existem as calçadas na referida avenida estão tomadas pelo mato o que tem provocado muita sujeira e o aparecimento de animais como aranhas e baratas nas residências vizinhas. Em parte da avenida não foi construída calçadas o que obriga os moradores e pedestres trafegarem pelo meio da rua. Se a construção dos passeios for de responsabilidade dos moradores notificá-los para que possam ser executados.

Sala das Sessões, 23 de Março de 2009.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VEREADOR

PAGE

_1292937598.doc
[image: image1.png]